COLEGIO VIRGEN DEL CARMEN

LIBROS DE TEXTO: CURSO 2024-2025

EDUCACION PRIMARIA - CURSO 1° - 2024-2025

1 Lengua 1 - "Operaciéon mundo"

2 Llengua Catalana 1 - "Operacié mén"
3 Inglés: "OPEN UP" 1 - class book

4 Inglés: "OPEN UP" 1 - activity

5 Matematicas 1 - "Operacion mundo”

Editorial
ANAYA
ANAYA
OXFORD
OXFORD
ANAYA

6 C.Medi -Ciéncies de la Naturalesa1 -"Operacié mén" ANAYA

7 C. Medi - Ciencies Socials 1 - "Operacié mon"
8 Religion Catdlica 1 - "De otra manera"”
9 Musica 1 - "Nou acords"

10 Quadern Musica 1 - "Nou acords"

11 Plastica:ARTS AND CRAFTS 1

ANAYA
EDEBE
SANTILLANA
SANTILLANA
ANAYA

Idioma
Castellano
Catala
Inglés
Inglés
Castellano
Catala
Catala
Castellano
Catala
Catala
Inglés

EDUCACION PRIMARIA - CURSO 2° - 2024-2025

1 Lengua 2 - "Operacion mundo”
2 Llengua Catalana 2 - "Operacié mén"
3 Inglés: "OPEN UP" 2 - class book
4 Inglés: "OPEN UP" 2 - activity
5 Matematicas 2 -"Operacién mundo”
6 C.Medi - C. de la Naturalesa 2 - "Operacié mon"
7 C. Medi: Ciéncies Socials 2 -"Operacié mon"
8 Religion Catdlica 2 - "De otra manera"”
9 Musica 2 - "Nou acords"
10 Quadern Musica 2 - "Nou acords"
11 Plastica (Mismo libro del curso anterior)

Editorial
ANAYA
ANAYA
OXFORD
OXFORD
ANAYA
ANAYA
ANAYA
EDEBE
SANTILLANA
SANTILLANA

Idioma
Castellano
Catala
Inglés
Inglés
Castellano
Catala
Catala
Castellano
Catala
Catala

EDUCACION PRIMARIA - CURSO 3° - 2024-2025

1 Lengua 3 - "Operacion mundo”

2 Llengua Balear 3 - "Operacié mon"
3 Inglés: "OPEN UP" 3 - (class book)
4 Inglés: "OPEN UP" 3 - (activity)

5 Matematicas 3 - "Operacion mundo”

Editorial
ANAYA
ANAYA
OXFORD
OXFORD
ANAYA

6 C.Medi -Ciéncies de la Naturalesa 3 "Operacié mon" ANAYA

7 C.Medi - Ciencies Socials 3 "Operacié moéon"
8 Religion catdlica 3 - "De otra manera"
9 Musica 3 - "Nou acords"

10 Plastica:ARTS AND CRAFTS 3

ANAYA
EDEBE
SANTILLANA
ANAYA

Idioma
Castellano
Catala
Inglés
Inglés
Castellano
Catala
Catala
Castellano
Catala
Inglés

ISBN

978-84-698-9226-8
978-84-6989299-2
978 0194071512
9780194071925
978-84-698-9351-7
978-84-143-3336-5
978-84-143-3338-9
978-84-683-5716-4
978-84-131-5786-3
978-84-112-9527-7
978-84-143-1315-2

ISBN

978-84-698-9246-6
978-84-698-9308-1
9780194071987
9780194072328
978-84-698-9373-9
978-84-143-3342-6
978-84-143-3346-4
978-84-683-6458-2
978-84-112-9314-3
978-84-112-9316-7

ISBN

978-84-698-9915-1
978-84-698-9940-3
9780194072618
978019407237 3
978-84-698-9961-8
978-84-143-3349-5
978-84-143-3353-2
978-84-683-5872-7
978-84-131-5789-4
978-84-143-1323-7



EDUCACION PRIMARIA - CURSO 4° - 2024-2025

1 Lengua 4 -"Operaciéon mundo"
2 Llengua Catalana 4 - "Operacié mén"
4 Inglés: "OPEN UP" 4 - (class book)
5 Inglés: "OPEN UP" 4 - (activity)
6 Matematicas 4 -"Operaciéon mundo”
7 C. Medi: C. de la Naturalesa 4 -"Operacié mon"
8 C. Medi: Ciéncies Socials 4 - "Operacié mon"
9 Religién catdlica 4 - "De otra manera"
10 Mdsica 4 - "Nou acords"
11 Plastica (El mismo libro del curso anterior)

Editorial
ANAYA
ANAYA
OXFORD
OXFORD
ANAYA
ANAYA
ANAYA
EDEBE
SANTILLANA

Idioma
Castellano
Catala
Inglés
Inglés
Castellano
Catala
Catala
Castellano
Catala

EDUCACION PRIMARIA - CURSO 5° - 2024-2025

1 Lengua 5 - "Operaciéon mundo"

2 Llengua Catalana 5 - "Operacié mén"
3 Inglés: "OPEN UP" 5 - (class book)

4 Inglés: "OPEN UP" 5 - (activity)

5 Matematicas 5 - "Operacion mundo”

Editorial
ANAYA
ANAYA
OXFORD
OXFORD
ANAYA

6 C.Medi -Ciéncies de la Naturalesa 5-"Operacié mén" ANAYA

7 C.Medi - Ciencies Socials 5 - "Operacié mén"
8 Religion catdlica 5 - "De otra manera
9 Musica 5 - "Nou acords"

10 Plastica:ARTS AND CRAFTS 5

11 Educacion en valores civicos y éticos

ANAYA
EDEBE
SANTILLANA
ANAYA

SM

Idioma
Castellano
Catala
Inglés
Inglés
Castellano
Catala
Catala
Castellano
Catala
Inglés
Castellano

EDUCACION PRIMARIA - CURSO 6° - 2024-2025

1 Lengua 6 - "Operaciéon mundo"
2 Llengua Catalana 6 - "Operacié mén"
3 Inglés: "OPEN UP" 6 - (class book)
4 Inglés: "OPEN UP" 6 - (activity)
5 Matematicas 6 -"Operaciéon mundo”
6 C. Medi: C. de la Naturalesa 6 - "Operacié moéon"
7 C. Medi: Ciéncies Socials 6 - "Operacié mon"
8 Religion catdlica 6 - "De otra manera"
9 Musica 6 - "Nou acords"
10 Plastica (el mismo libro del curso anterior)
11 Ed. en valores civicos y éticos (libro curso anterior)

Editorial
ANAYA
ANAYA
OXFORD
OXFORD
ANAYA
ANAYA
ANAYA
EDEBE
SANTILLANA

Idioma
Castellano
Catala
Inglés
Inglés
Castellano
Catala
Catala
Castellano
Catala

ISBN
978-84-143-1929-1
978-84-143-1955-0
9780194072885
978 019407269 4
978-84-143-1980-2
978-84-143-0288-0
978-84-143- 2077-8
978-84-683-6459-9
978-84-112-9312-9

ISBN

978-84-143-0192-0
978-84-143-0217-0
978 0194073 20 2
9780194072977
978-84-143-0238-5
978-84-143-3355-6
978-84-143-3359-4
978-84-683-5874-1
978-84-131-5788-7
978-84-143-1327-5
978-84-139-2569-1

ISBN

978-84-143-2183-6
978-84-143-2209-3
978 0194073 46 2
9780194073288
978-84-143-2234-5
978-84-143-2329-8
978-84-143-2431-8
978-84-683-6460-5
978-84-112-9315-0



EDUCACION SECUNDARIA - CURSO 1° - 2024-2025

1 Lengua y literatura 1

2 Llengua catalana i literatura 1

3 SYNCHRONIZE 1 - Student's

4 SYNCHRONIZE 1 - workbook

5 Matematicas 1

6 Biologia i geologia - 1r ESO

7 Geografia i Historia 1 Balear

8 Religion catélica EDEN - Revola 1° ESO
9 Musica 1 - Acords

OP Aleman: Prima Plus A1.1 Schilerbuch
Prima Plus A1.1 Artbeitsbuch
LECTURAS
En septiembre llego el desastre
El suefio de Berlin
El geperut de Notre Dame (Cucanya)
Mites grecs (Cucanya)

Editorial Idioma
ANAYA Castellano
ANAYA Catala
OXFORD Inglés
OXFORD Inglés
ANAYA Castellano

McGRAW HILL Catala
VICENS VIVES Catala
SM-PPC Castellano
SANTILLANA Catala

SANTILLANA  Aleman
SANTILLANA  Aleman

EDEBE Castellano
ANAYA Castellano
VICENS VIVES Catala
VICENS VIVES Catala

EDUCACION SECUNDARIA - CURSO 2° - 2024-2025

1 Lengua castellana y literatura 2

2 Llenguaii literat. 2

3 SYNCHRONIZE 2 - Student's

4 SYNCHRONIZE 2 - workbook

5 Matematicas - 2° ESO

6 Fisica i Quimica - 2n ESO

7 Geografia i historia 2 Balear

8 Religion catélica - " EDEN" - 2° ESO
Tecnologia y digitalizacién (sin libro)
Plastica (sin libro)

OP Prima plus A1.1 Kursbuch - (mismo curso pasado)

Prima plus A1.1 Arbeitsbuch (mismo curso pasado)

LECTURAS

El secreto del espejo

Marina - (Carlos Ruiz Zafén) (bolsillo)
Les llagrimes de Shiva

Editorial Idioma
ANAYA Castellano
ANAYA Catala
OXFORD Inglés
OXFORD Inglés
ANAYA Castellano

McGRAW HILL Catala
VICENS VIVES Catala

SM-PPC Castellano
ANAYA Castellano
PLANETA Castellano
EDEBE Catala

ISBN

978-84-143-0472-3
978-84-143-0504-1
978 0 19406594 8
978 0 19 4065 55 9
978-84-143-0528-7
978-84-486-2753-9
978-84-682-8470-5
978-84-1120-113-1
978-84-131-5820-4

978-3-06-120632-1
978-3-06-120633-8

978-84-236-7667-5
978-84-678-7143-2
978-84-682-0022-4
978-84-682-9906-8

ISBN

978-84-143-2439-4
978-84-143-2471-4
978 0 19 4065 95 5
978 0 19 4065 58 0
978-84-143-2495-0
978-84-486-3997-6
978-84-682-9511-4
978-84-9856-503-4

978-84-698-0883-2
978-84-080-0434-9
978-84-236-7900-3



EDUCACION SECUNDARIA - CURSO 3° - 2024-2025

1 Lengua y literatura 3

2 Llengua Catalana i literatura 3

3 SYNCHRONIZE 3 - Student’s

4 SYNCHRONIZE 3 - Workbook

5 Matematicas 3

6 Biologia i geologia 3

7 Fisica i Quimica 3 Balears

8 Geografia i Historia 3 Balear -

9 Religién catélica 3° - EDEN - Revola - 3° ESO
Tecnologia y digitalizacién (sin libro)

OP Ed. Plastica Visual y Audiovisual (sin libro)
o Musica 3: Acords
OP. Aleman: Prima Plus A1.2 - Schiilerbuch
Prima Plus A1.2 - Artbeitsbuch
o Recursos digitales Il (sin libro)

LECTURAS

Like azul

La Celestina (Clasicos adaptados)
Mai a la vida et deixava tirada
Desconeguts

EDUCACION SECUNDARIA - CURSO 3° - PDC | - 2023-2024

Editorial

ANAYA
ANAYA
OXFORD
OXFORD
ANAYA
McGRAW HILL
McGRAW HILL
VICENS VIVES
SM-PPC

SANTILLANA
SaANTILLANA
SANTILLANA

ANAYA
VICENS VIVES
EDEBE
EDEBE

1 Lengua y literatura 3

2 Llengua Catalana i literatura 3

3 SYNCHRONIZE 3 - Student’s

4 SYNCHRONIZE 3 - Workbook

5 Ambito cientifico tecnolégico | - 3 ESO

6 Geografia i Historia 3 Balear -

7 Religion catélica 3° - EDEN - Revola - 3° ESO

LECTURAS

Like azul

La Celestina (Clasicos adaptados)
Mai a la vida et deixava tirada

Editorial

ANAYA
ANAYA
OXFORD
OXFORD
BRUNO
VICENS VIVES
SM-PPC

ANAYA
VICENS VIVES
EDEBE

Idioma

Castellano
Catala
Inglés
Inglés
Castellano
Catala
Catala
Catala
Castellano

Catala
Aleman
Aleman

Castellano
Castellano
Catala
Catala

Idioma

Castellano
Catala
Inglés
Inglés
Castellano
Catala
Castellano

Castellano
Castellano
Catala

ISBN

978-84-143-0476-1
978-84-143-0508-9
978 0 19 4065 96 2
978 0 19 4065 61 0
978-84-143-0532-4
978-84-486-2768-3
978-84-486-2800-0
978-84-682-8508-5
978-84-1120-114-8

978-84-131-5821-1
978-3-06-120639-0
978-3-06-120640-6

978-84-18027-17-8
978-84-316-1511-6
978-84-683-5047-9
978-84-683-3462-2

ISBN

978-84-143-0476-1
978-84-143-0508-9
978 0 19 4065 96 2
978 0 19 4065 61 0
978-84-696-3301-4
978-84-682-8508-5
978-84-1120-114-8

978-84-18027-17-8
978-84-316-1511-6
978-84-683-5047-9



EDUCACION SECUNDARIA - CURSO 4° CIENCIAS - 2024-2025

Editorial Idioma ISBN
1 Lengua Castellana y literatura 4 ANAYA Castellano 978-84-143-2443-1
2 Llengua Catalana i literatura 4 ANAYA Catala 978-84-143-2475-2
3 SYNCHRONIZE 4 - Student’s OXFORD Inglés 978 0 19 4065 97 9
4 SYNCHRONIZE 4 - Workbook OXFORD Inglés 978 0 19 4065 64 1
5 Geografia i Historia 4 Balears VICENS VIVES Catala 978-84-682-9512-1
6 Religion catélica 4 - "EDEN" SM-PPC Castellano 978-84-9856-504-1
7 Matematicas B 4 ANAYA Castellano 978-84-143-2499-8
8 Fisica i Quimica 4 McGRAW HILL Catala 978-84-486-4000-2
9 Biologia i geologia 4 McGRAW HILL Catala 978-84-486-3965-5
10 Educacio en valors civics i étics. BARCANOVA Catala 978-84-489-6126-8
OP Aleman: Prima plus A 1. 2 Kursbuch SANTILLANA  Aleman 978-3-06-120639-0
Aleman: Prima plus A 1. 2 Arbeitsbuch SANTILLANA  Aleman 978-3-06-120640-6
OP Digitalitzacio (sin libro)
LECTURAS
La tuneladora BAMBU Castellano 978-848-343-0064
La casa de Bernarda Alba - (Lorca) VICENS VIVES Castellano 978-84-316-8503-4
El mecanoscrit del segon origen EDUCAULA Catala 978-84-15192-87-9
L'estiu de I'anglés - (la butxaca) EDICIONS 62 Catala 978-84-9930-885-2

EDUCACION SECUNDARIA - CURSO 4° LETRAS - 2024-2025

Editorial Idioma ISBN
1 Lengua Castellana y literatura 4 ANAYA Castellano 978-84-143-2443-1
2 Llengua Catalana i literatura 4 ANAYA Catala 978-84-143-2475-2
3 SYNCHRONICE 4 - Student’s OXFORD Inglés 978 0 19 4065 97 9
4 SYNCHRONICE 4 - Workbook OXFORD Inglés 978 0 19 4065 64 1
5 Geografia i Historia 4 Balears VICENS VIVES Catala 978-84-682-9512-1
6 Religion catélica 4 "EDEN" SM-PPC Castellano 978-84-9856-504-1
7 Matematicas A 4 ANAYA Castellano 978-84-143-2551-3
8 Economia i empreneduria MAcCGRAWHILL Catala 978-84-486-3786-6
9 Latin ANAYA Castellano 978-84-143-2901-6
10 Educacio en valors civics i étics. BARCANOVA Catala 978-84-489-6126-8
OP Aleman: Prima plus A 1. 2 Kursbuch SANTILLANA  Aleman 978-3-06-120639-0
Aleman: Prima plus A 1. 2 Arbeitsbuch SANTILLANA  Aleman 978-3-06-120640-6
OP Digitalitzacio (sin libro)
LECTURAS
La tuneladora BAMBU Castellano 978-848-343-0064
La casa de Bernarda Alba - (Lorca) VICENS VIVES Castellano 978-84-316-8503-4
El mecanoscrit del segon origen EDUCAULA Catala 978-84-15192-87-9

L'estiu de I'anglés - (la butxaca) EDICIONS 62 Catala 978-84-9930-885-2



EDUCACION SECUNDARIA - CURSO 4° PDC Il - 2024-2025

Editorial Idioma ISBN

1 Lengua Castellana y literatura 4 ANAYA Castellano 978-84-143-2443-1
2 Llengua Catalana i literatura 4 ANAYA Catala 978-84-143-2475-2
3 SYNCHRONIZE 4 - Student’s OXFORD Inglés 978 0 19 4065 97 9
4 SYNCHRONIZE 4 - Workbook OXFORD Inglés 978 0 19 4065 64 1
5 Geografia i Historia 4 Balears VICENS VIVES Catala 978-84-682-9512-1
6 Religion catélica 4 "EDEN" SM-PPC Castellano 978-84-9856-504-1
7 Ambito cientifico tecnolégico Il - 4 ESO BRUNO Castellano 978-84-696-3412-7
8 Educacio en valors civics i étics BARCANOVA Catala 978-84-489-6126-8

Digitalitzacié. (sin libro)

LECTURAS

La tuneladora BAMBU Castellano 978-848-343-0064

La casa de Bernarda Alba - (Lorca) VICENS VIVES Castellano 978-84-316-8503-4

Com un miratge. BARCANOVA Catala 978-84-489-4770-5



1° de BACHILLER - (CIENCIAS DE LA NATURALEZA Y DE LA SALUD) - 2024-2025

Editorial Idioma ISBN
1 Lengua vy literatura 1 bach ANAYA Castellano 978-84-143-1102-8
2 Llengua catalana i literatura 1 ANAYA Catala 978-84-143-1106-6
3 Key 1 - Bachillerato 1° OXFORD Inglés 978 0 19 055160 5
4 Exam trainer OXFORD Inglés 978 0194832 28 1
5 Filosofia EDEBE Castellano 978-84-683-5867-3
6 Matematicas 1 Bachillerato LOMLOE McGRAW HILL Castellano 978-84-486-3264-9
7 Fis. i Quimica:"Quimica"-Proj Riuet (inicio de curso) UIB Catala 978 84 093 1465 2
Lecturas:
El Lazarillo de Tormes ANAYA Castellano 978-84-678-7129-6
El misterio de la cripta embrujada - (E. Mendoza) PLANETA Castellano 978-84-3222-586-4
La placa del diamant CLB EDI. JOVE Catala 978-84-7329-106-9
OP Biologia i Geologia 1 McGRAW HILL Catala 978-84-486-3671-5

o Dibujo técnico (sin libro)

OP Aleman: Prima Plus A1.2 ( mismo del curso pasado)
o Programacién y tratamiento de datos (sin libro)

1° de BACHILLER - (HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES) - 2024-2025

Editorial Idioma ISBN
1 Lengua vy literatura 1 bach ANAYA Castellano 978-84-143-1102-8
2 Llengua catalana i Literatura 1 ANAYA Catala 978-84-143-1106-6
3 Key 1 - Bachillerato 1° OXFORD Inglés 978 0 19 055160 5
4 Exam trainer OXFORD Inglés 978 0194832 28 1
5 Filosofia EDEBE Castellano 978-84-683-5867-3
6 Historia del Mon comtemporani (Balear) VICENS VIVES Catala 978-84-682-8587-0
7 Economia 1 Batxillerat - Mediterrania MACGRAWHILL Catala 978-84-486-2746-1
Lecturas:
El Lazarillo de Tormes ANAYA Castellano 978-84-678-7129-6
El misterio de la cripta embrujada - (E. Mendoza) PLANETA Castellano 978-84-3222-586-4
La placa del diamant CLB EDI. JOVE Catala 978-84-7329-106-9
OP Matematicas CCSS 1 Batxillerat LOMLOE McGRAW HILL Castellano 978-84-486-3265-6

o Latin (sin libro)

OP Aleman: Prima Plus A1.2( mismo del curso pasado)
o Programacién y tratamiento de datos (sin libro)



2° de BACHILLER - (CIENCIAS DE LA NATURALEZA Y DE LA SALUD) - 2024-2025

1 Lengua vy literatura 2

2 Llengua catalana i literatura 2

3 Key to - Bachillerato 2°(student's book)

4 Ready for B2 Firts - Student's book

5 Historia de la Filosofia. 2° Bach.

6 Historia d'Espanya 2n Batx.-

7 Matematicas Il - 2° Bach.

8 Quimica Il (se adquirira al inicio de curso)

OP Biologia 2

OP o Dibujo Técnico 2 - (sin libro)

OP Fisica 2
OP Psicologia

Editorial
ANAYA
ANAYA
OXFORD
MACMILLAN
VICENS VIVES
VICENS VIVES
McGRAW HILL
uiB

McGRAW HILL

McGRAW HILL
McGRAWHILL

Idioma
Castellano
Catala
Inglés
Ingés
Castellano
Catala
Castellano
Catala

Catala

Catala
Castellano

ISBN

978-84-143-2947-4
978-84-143-2951-1
978-0-19-483258-8
978-13-800-5229-2
978-84-682-8711-9
978-84-682-9572-5
978-84-486-3889-4

978-84-486-4077-4

978-84-486-3968-6
978-84-486-3873-3

2° de BACHILLER - (HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES) - 2024-2025

1 Lengua vy literatura 2

2 Llengua catalana i literatura 2

3 Key to - Bachillerato 2°(student's book)

4 Ready for B2 First - Student's book

5 Historia de la Filosofia 2° Bach.

6 Historia d'Espanya

7 Historia de I'Art 2n Batx.

8 Economia i disseny de model de negocis (sin libro)

OP Matematicas CCSS - 2° Bach.

OP Latin (sin libro)

OP Psicologia

OP Geografia 2n Batx.

Editorial
ANAYA
ANAYA
OXFORD
MACMILLAN
VICENS VIVES
VICENS VIVES
VICENS VIVES

McGRAWHILL

McGRAWHILL
ANAYA

Idioma
Castellano
Catala
Inglés
Inglés
Castellano
Catala
Catala

Castellano

Castellano
Catala

ISBN

978-84-143-2947-4
978-84-143-2951-1
978-0-19-483258-8
978-13-800-5229-2
978-84-682-8711-9
978-84-682-9572-5
978-84-682-9575-6

978-84-486-3882-5

978-84-486-3873-3
978-84-143-1518-7



EDUCACIO INFANTIL 2024-2025

1r INFANTIL - 3 anys
Matematiques 1 - Ed. INFANTIL -Métode ABN
MOLALETRA - Nivel 1

2n INFANTIL - 4 anys
Matematiques 2- ED. INFANTIL - Métode ABN
MOLALETRA - Nivel 2

3r_INFANTIL - 5 anys
Niu de tragos 3

LEO CON YUNO -n°7
LEO CON YUNO -n° 8
LEO CON YUNO -n°9

Los alumno de Educacion Infantil recibiran estos libros en clase.

Estan incluidos en el capitulo de material.

EDITORIAL
BARCANOVA
EDELVIVES

EDITORIAL
BARCANOVA
EDELVIVES

EDITORIAL
SANTILLANA
EDELVIVES
EDELVIVES
EDELVIVES

IDIOMA
Catala
Castellano

IDIOMA
Catala
Castellano

IDIOMA
Catala
Castellano
Castellano
Castellano

ISBN
978-84-678-3654-7
978-84-140-0771-6

ISBN
978-84-678-3655-4
978-84-140-0773-0

ISBN

978-84-680-8728-3
978-84-140-5570-0
978-84-140-5571-1
978-84-140-5572-4



